
Del nyhedsbrevet

Kære læser
De lange lyse dage med mulighed for at læse udenfor bliver færre, men det betyder
heldigvis, at det er tid for læsevenner til at samles om gode bøger.

Nedenfor præsenterer vi nogle af vores litteraturtilbud for de kommende måneder. Vi
håber, at i vil finde nogle af dem spændende og deltage - sammen eller hver for sig.
Kom på biblioteket og hent vores helt nye arrangementskatalog, hvis du vil se hvad vi
tilbyder resten af året.

Litteratursalon: Dyk ned i årets
udgivelser

Få en hjælpende hånd til at finde rundt i al den nye
litteratur og bliv guidet til nye, interessante
læseoplevelser. 
 
Vi har igen inviteret litterat og litteraturformidler Lea
Fløe Christensen som giver et overblik over nogle af
de bedste bøger fra det forgangne år - både
skønlitteratur og faglitteratur. Hun kommer omkring
bøger til rigtig mange læsesmage undervejs og der
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er også god inspiration at hente for læsekredse.

Onsdag 4. september kl. 19
Nykøbing Bibliotek 

Hent gratis billet her

Når I vælger bøger til læsekredsen

Husk, at i ikke kan bestille helt nye bøger og
bøger som vi har kø på, til jeres læsekreds.
 
Generelt er det en god idé, at gå udenom bestseller-
listerne når i søger inspiration.
 
En tommelfingerregel er, at en bog skal være mindst
6 måneder gammel før vi overvejer at skaffe den til
jer - det skyldes de regler der er for bibliotekernes
lånesamarbejde. De mest populære bøger er ældre
før det kan lade sig gøre at skaffe dem i mange
eksemplarer.
 
Hvis I beder om en bog, som i er i tvivl om, så angiv
en alternativ titel, som vi kan bestille hvis ikke det
første ønske er muligt at opfylde.

Forfatterforedrag: Mathilde Walter Clark
I efteråret 2020 sad Mathilde Walter Clark
isoleret i sit hjem og så de nationale
minkaflivninger på tv, men billederne stemte
ikke overens med den historie der blev
fortalt. 

Hvorfor stod vi pludselig i døde dyr til
knæene? Hvem var de egentlige ofre? Som
var det en kriminalgåde følger Mathilde Walter
Clark et andet spor end medierne.

Hør et levende og spændende foredrag med

https://odsbib.dk/nykobing-sjaelland-bibliotek/arrangementer/litteratursalon/dyk-ned-i-arets-udgivelser


udgangspunkt i ”Det blinde øje” som vandt
Læsernes Bogpris 2024. Vi får helt nyt
perspektiv — ikke bare på et stykke
Danmarkshistorie, vi troede vi kendte, men
på os selv. 
 
Mandag 16. september kl. 19
Aksen
100 kr. Køb billet her

Forfatterforedrag: Vibeke Marx

I ”Klapsejler” møder vi Leander, der tilbringer de første
fem år af sit liv på Lammefjorden. Han har intet navn,
intet sprog og ingen kontakt med omverdenen. En dag
bliver han hentet af plejemor, og livet begynder i Den gule
by, som lokalbefolkningen kalder Statshospitalet i
Nykøbing Sj. 

Den gule by udgør et trygt samfund, hvor alle kender alle,
men er også et samfund med uskrevne regler. Patienter
må gerne virke som tyende i funktionærernes hjem, men
aldrig mere end det. Bryder man reglerne, betyder det
udstødelse, som patient måske noget endnu værre.

"Klapsejler" handler om kærlighed mellem to mennesker,
som befinder sig på hver side af skillelinjen og de
årelange konsekvenser, det får for de involverede – især
Leander.

Torsdag 3. oktober kl. 19
Aksen
75 kr. Køb billet her

Læsekræs

Overrask dine læsekredsvenner med en

https://odsbib.dk/aksen-i-asnaes/arrangementer/foredrag/mathilde-walter-clark
https://odsbib.dk/aksen-i-asnaes/arrangementer/vibeke-marx


forfriskende lemonade på de lune
sensommerdage.
 
Sådan gør du:
 
Bring 2½ dl vand vand og 2 1/4 dl sukker i kog til
sukkeret er opløst. Lad afkøle let i 5 min.

Skræl 5 citroner - vær forsigtig med ikke at få
meget af det hvide med fra citronerne. Lad
citronskallen trække i sukkerlagen i ½ time.

Sigt blandingen, tilsæt 2 dl citronsaft og hæld
lemonaden i en rengjort flaske.

Bland i forholdet 1:2 dele vand ved servering - eller
1:1 afhængig af, hvor kraftig du vil have smagen.
Server med isterninger og evt. en skive citron.

 
Kilde: Arla.dk/opskrifter

Deltag i Litt Talk med 25 % rabat

En gang om året slår Vallekilde Højskole dørene op
for Litt Talk: en litteraturfestival spækket med talks,
oplæsninger, bogcafé, højskolestemning og meget
mere.
I år kan du blandt andet opleve Suzanne Brøgger,
Jens Smærup Sørensen og Ulrikka S. Gernes.
 
Borgere i Odsherred kan købe billet for 187,5 kr. 
 
Lørdag 7. september kl. 10
Vallekilde Højskole
Læs mere og køb billet her
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